
AGENDA
DEL 27 DE JUNIO AL 4 DE JULIO



Hasta el mes de diciembre
Clases de corte y confección
Biblioteca Pública Cristóbal Rodríguez 
Chitré
@miculturapma

Hasta noviembre
Surcos en el cuerpo y en la tierra
Exposición Temporal
Museo del Canal- Casco Antiguo.
@museodelcanal

Hasta diciembre de 2025
Exhibición “Ojos en el espacio”
Biomuseo
Martes a viernes
Sábados y domingos
Entrada libre
@biomuseo

Todos los martes, miércoles y viernes,
La Hora del cuento
Biblioteca Pública Virgilio Ángulo de 
Guararé
@miculturapma

Todos los jueves de junio
La Hora del Cuento
Biblioteca Pública Pablo Sotillo
Villa Carmen en el distrito de Capira,
@miculturapma

Todos los viernes
La Hora del Cuento y taller creativo
Biblioteca Pública Julio J. Fábrega de 
Santiago.
@miculturapma

9:00 a.m.
3:00 p.m.

Todos los jueves
La hora del cuento
Biblioteca Pública Omar Torrijos Herrera 
de San Miguelito
@miculturapma

Todo el mes de junio
Visita nuestra Casa Museo
De miércoles a sábado
Ciudad del Saber
@ciudaddelsaber

Todos los viernes
La hora del cuento y taller creativo
Biblioteca Pública, Julio J. Fábrega, 
Santiago.
@miculturapma

Hasta el mes de diciembre
Todos los sábados
Clases de inglés
Biblioteca Pública Lucas Bárcena, del 
distrito de Arraiján
@miculturapma

Martes y jueves
La Hora del cuento
Biblioteca Pública Cristóbal Rodríguez 
de Chitré
@miculturapma

Recital de Big Band y Ensamble de 
Jazz
Facultad de Bellas Artes- Salón F-112
Colegio San vicente de Paul
Entrada libre
@luiscarlosperezmusic

Clases de Ajedrez
Todos los viernes
Biblioteca Pública, Omar Torrijos 
Herrera.
San Miguelito
@miculturapma

10:00 a.m.

10:00 a.m.

10:00 a.m.
3:00 p.m.

10:00 a.m.
11:00 p.m.

11:30 a.m.

27 Junio

1:00 p.m.

8:00 a.m.

9:00 a.m.

9:00 a.m.
11:30 a.m.

9:00 a.m.
11:00 a.m. 1:00 p.m.

2:00 p.m.



Todos los viernes
La Hora del Cuento
Biblioteca Pública Fernando Guardia 
de Penonomé,
@miculturapma

Tarde de cine “Orion y la oscuridad”
Biblioteca Pública Héctor Conte 
Bermúdez, de la Villa de Los Santos
2:00 p.m.
@miculturapma

Club de Lectura Ezequiel Cedeño
Biblioteca Pública de La Chorrera
@miculturapma

Taller de imagen y cultura
Biblioteca Pública Omar Torrijos 
Herrera
Entrada libre
Dirigido a jóvenes y adultos de
@miculturapma

Tarde de lectura para niños
Todos los viernes
Biblioteca Pública, Hipólito Pérez Tello, 
Monagrillo.
Entrada libre
@miculturapma

Cuenta cuentos
Hombre de la Mancha- Albrook Mall
@albrookmall

Pinceladas de Historia
Taller familiar
Museo del Canal, Casco Antiguo
@museodelcanal

Pintas con los artistas
Taller familiar
Galería Arteconsult, El Cangrejo
@arteconsult

2:00 p.m.

2:00 p.m.

2:00 p.m.

2:00 p.m.
4:00 p.m.

4:00 p.m.

3:00 p.m.

Mary Poppin
Obra de teatro
Teatro Pacific
Sábados 3:00pm y 5:00pm
Domingos 2:30pm y 4:30pm
Centro Cultural Teatro Pacific
Boletos en  @tuboletoya_com
@@tuboletoya_com

Cuentos para contar en el parque
Biblioteca Pública Hortensio De Ycaza 
de La Chorrera,
@miculturapma

Día de la Cultura Japonesa
Albrook Mall- Pasillo del Kola
@origamikokeshi

Congelados en Rusia
Un film de Arturo Montenegro
Colegio San vicente de Paul
Entrada libre
@miculturapma

Festival Cine y Arte
Exposiciones, cortometraje, cine debate
La Manzana, Santa Ana
Entrada libre
@lamanzanapanama

Hasta el 6 de julio
Arte sin límites
Exposición colectiva de Arte 
Contemporáneo
Megapolisoutlets Panamá Piso 1, sector 
pacífico
@megapolisoutlets

Hasta el 28 de junio
Highlights By Musicalion
Teatro Nacional
@Teatronacionalpanama

6:00 p.m.
9:00 p.m.

5:00 p.m.

8:00 p.m.

27 Junio

5:00 p.m.
9:00 p.m.

3:00 p.m.
5:00 p.m.

3:00 p.m.

3:00 p.m.

4:00 p.m.

3:00 p.m.
5:00 p.m.



Hasta el 29 de junio
Corpus Cristi Parita - Herrera
Danzas, procesiones llenas de 
devoción, sabor típico y música en 
cada rincón
Entrada libre
@atp_panama

Hasta el 6 de julio
Corpus Cristi La Chorrera
Danza del gran diablo, Danza de los 
mantúes
Entrada libre
@atp_panama

Hasta 15 de julio
Capacitación Turismo del Casco 
Antiguo
Para jóvenes de 18 años, residentes en 
los corregimientos de San Felipe, Santa 
Ana y El Chorrillo
@miculturapma

Hasta el 20 de julio
Exposición Colección de Arte Sacro
Descubre una muestra única de piezas 
religiosas que resaltan la riqueza 
espiritual, cultural e histórica de 
nuestra región.
Museo de Penonomé
Entrada libre
@miculturapma

Hasta 24 de julio
Abierta convocatoria Líneas de 
ayudas del programa Iberescena
Para gestores culturales, artistas de 
artes escénicas y productores
@iberescena

10:00 a.m.

10:00 a.m.

10:00 a.m.

Limpieza de Playas
Punto de encuentro: Arco Chato
@miculturapma

Hasta el 8 de agosto
Homenaje a los pueblos Originarios del 
maestro “Nizmachi”
Galería de Arte Manuel E. Amador – 
Universidad de Panamá
Entrada libre
@galeriaartemanueleamador

Exhibición itinerante “Picante”
Centro de Arte y Cultura de Colón
Entrada libre
@fundacioncausanuestra

Taller de pintura para niños
Biblioteca Pública Virgilio Ángulo de 
Guararé
@miculturapma

Círculo de lectura infantil
Biblioteca Pública Carlos L. López de las 
Tablas
@miculturapma

Tuttiplén
Retratos de una Arqueología popular
Mateo Sariel Galería
@mateosarielgalería

Estación de Estampado:T-shirts y 
pancartas para Pride
Recorridos
Museo de Arte Contemporáneo
@mac_panama

8:30 a.m.

7:00 a.m.
1:00 p.m.

9:00 a.m.
4:00 p.m.

9:00 a.m.
11:00 a.m.

27 Junio 28 Junio



10:00 a.m.
7:00 p.m.

28 y 29 de junio
Mercadito Bazar
Plaza Santa Ana, Casco Antiguo
Entrada gratis
@bazarfrancespanama

Curso de Historia y Mitología Vikingos
Nueva Acropolis
Modalidad online
@nuevaacropolispanama

Un Museo lleno de Orgullo: Actividad 
participativa
Museo de Arte Contemporáneo
Acceso gratuito
@mac_panama

Círculo de lectura para adultos
Biblioteca Pública, Lucas Bárcena, 
Arraiján
@miculturapma 

Bingo literario
Biblioteca Pública Omar Torrijos 
Herrera, de San Miguelito
@miculturapma

Danza de los espejos
Ciudad del Saber
Curso gratuito
Entrada libre
@ciudaddelsaber

Taller de Origamikokeshi
Costa Verde Fortune Center
@origamikokeshi

Taller de Pintura Familiar
Museo de la Mola
Gratis con reserva a: 
info@museodelamola.org
@museodelamola

Hablemos de literatura
Librería Hombre de la Mancha - 
Multiplaza
Entrada libre
@museodelamola

Photowalk
Tema: Gente y su ambiente
Casco Antiguo
@photobech

28 y 29 de junio
Visita la Calle Latina
Dos días de sabor, cultura y música al 
aire libre
Plaza Herrera, Casco Antiguo
@miculturapma

La Rebelión Infinita
Conversatorio
Fundación Biblioteca Boquete
@juandavidmorgan

28 y 29 de junio
Free the Experiences
El Musical que cuenta la historia 
Afroantillana de Panamá
Centro de Arte y Cultura de Colón
Boletos al 6499-3206
@coloncacco

Héroes y Leyendas
Concierto
Teatro Nacional
@Teatronacionalpanama

28 Junio

12:00 m.d.
2:00 p.m.

1:00 p.m.
3:00 p.m.

1:00 p.m.
3:00 p.m.

1:00 p.m.

2:00 p.m.

11:00 a.m.

2:00 p.m.

4:00 p.m.

4:00 p.m.

4:30 p.m.

7:00 p.m.

8:00 p.m.

3:00 p.m.
5:00 p.m.



Recital de Fin de Curso
Teatro Anita Villalaz
@aglpanama

Yoga al Amanecer
Torre de Panamá La vieja
Entrada gratis
@parque.lefevre

Casco Peatonal
Actividades culturales y tradición, 
versión Corpus Christi
Diferentes plazas del Casco Antiguo
Entrada gratis
@alcaldiapanama

Exposición Artística
“Colores de mi Tierra”
Universidad de Arte Ganexa
Casco Antiguo, Compañía de Jesús
@mac_panama

Vamos Todos al MAC
Jornada de Puertas abiertas
Disfrute gratis de exposiciones y 
actividades
Museo de Arte Contemporáneo
@mac_panama

Mensajeros del Mañana- Acción 
Colectiva
Museo de Arte Contemporáneo
Entrada libre
@mac_panama

La Celestina- Grabados de la serie 347 
de Pablo Picasso
Visitas guiadas
Entrada libre
Casa del Soldado
Martes a sábado 
@ccecasadelsoldado

Interpretación del Arte- Taller para 
principiantes
Museo de Arte Contemporáneo
Entrada libre
@mac_panama

Exposición Cúmulus…Estudio Nuboso
Museo de Arte Contemporáneo
Entrada libre
@mac_panama

Celebrando el Día de la Cultura 
Japonesa
Del Manga al escenario: Un breve 
recorrido sobre el proceso creativo en el 
teatro geek
Pasillo del Koala – Albrook Malla
@albrookmall

Exposición 60+1
Recorrido comentado
Sala Satélite, Museo de Arte 
Contemporáneo, Casco Antiguo
@mac_panamá

Suelo MAC: Actividad participativa
Museo de Arte Contemporáneo
Entrada libre
Todo el día
@mac_panama

29 Junio

8:00 p.m.

6:00 a.m.

11:30 a.m.

1:25 p.m.

10:00 a.m.
6:00 p.m.

2:00 p.m.
3:00 p.m.

11:00 a.m.
2:00 p.m.

8:00 a.m.

9:00 a.m.
6:00 p.m.

10:00 a.m.
5:00 p.m.

10:00 a.m.
5:00 p.m.



7:00 p.m.

30 Junio

7:30 p.m.

10:00 a.m.7:00 p.m.

1:00 p.m.

5:00 p.m.

Emociones del Personaje
Masterclass
El Saloncito de Abdiel
@elsaloncitodeabdiel

Exposición 60+1
Sala Satélite, Museo de Arte 
Contemporáneo, Casco Antigo
Entrada libre
@mac_panamá

Cuenta cuentos
Hasta el 15 de julio
Artes Visuales Fest
Inauguración
En la Galería de la Ciudad de Las Artes
Entrada libre
@miculturapma

1 Julio

3 Julio

4 Julio

Recital la Voz del Corazón
Ciudad de las Artes, salón D-109
Entrada libre
@cdlapanama

Recital de Clarinete
Facultad de Bellas Artes, salón F-112
Entrada libre
@bellasartespanama

Taller de comprensión lectora
La Biblioteca Pública José María Nuñez 
de Ocú.
Dirigido a niños de 6 a 12 años.
@miculturapma

Hasta el 6 de julio
El Lago de Los Cisnes
Teatro Nacional
@miculturapma


